4. Testimonium hominum sæpè fallit: meum iudicium verum est; stabit, & non subvertetur.

Latet plerumque, & paucis ad singula patet; nunquam tam-

men errat, nec errare potest, etiamsi oculis insipientium non rectum videatur.

Ad me ergo currendum est in omni iudicio, nec proprio iuvitendum arbitrio.

Iustus enim non conturbabitur, quidquid à Deo ei acciderit. Etiamsi injustè aliquid contra eum prolatum fuerit, non multum curabit.

Sed nec vanè exultabit, si per alios rationabiliter excusetur.

Perfat namque, quia ego sum scrutans corda & renes, qui non iudico secundum faciem & humanam apparentiam.

Nam sæpè in oculis meis reperitur culpabile, quod hominum iudicio creditur laudabile.

5. Domine Deus, iudex iustè, fortis & patiens, qui hominam nosti fragilitatem & pravitatem; esto robur meum, & tota fiducia mea; non enim mihi sufficit conscientia mea.

Tu nosti, quod ego non novi:

vi: & ideo in omni reprehensione humiliare me debui, & mansuetè sullinere.

Ignosce quoque mihi propitius, quoties sic non egi, & dona iterum gratiam amplioris sufferentiæ.

Melior est enim mihi tua copiosa misericordia, ad consecutionem indulgentiæ; quam mea opinata iustitia, pro defensione latentis conscientiæ.

Etsi nihil mihi conscius sum, tamen in hoc justificare me non possum: quia remota misericordia tua, *non justificabitur in conspectu tuo omnis vivens.*

Quòd omnia gravia pro æterna vita sunt toleranda.

Cap. XLVII.

I. D. **F**lli, non te frangant labores quos assumpsisti propter me, nec tribulationes te deiciant usquequaque; sed mea promissio in omni eventu

te

te robores, & consoletur.

Ego sufficiens sum ad reddendum supra omnem modum, & mensuram.

Non diù hic laborabis, nec semper gravaberis doloribus.

Expecta paulisper, & videbis celerem finem malorum.

Veniet una hora, quando cessabit omnis labor, & tumultus.

Modicum est, & breve omne quod transit cum tempore.

2 Age, quod agis: fideliter labora in vinea mea; ego ero merces tua.

Scribe, lege, canta, geme; tace, ora, sustine viriliter contraria: digna est his omnibus, & majoribus præliis vita æterna.

Veniet pax in die una, quæ nota est Domino: & erit non dies, neque nox hujus scilicet temporis; sed lux perpetua, claritas infinita, pax firma, & requies secunda.

Non dices tunc: *Quis me liberabit de corpore mortis hujus?*

N 4

ne-

neque clamabis: *Heu mihi, quia incolatus meus prolongatus est!* quoniam præcipitabitur mors, & salus erit indefectiva, anxietas nulla, jucunditas beata, societas dulcis & decora.

3. O si vidisses Sanctorum in cælo coronas perpetuas, quanta quoque nunc exultant gloria, qui huic mundo olim contemptibiles, & quasi vita ipsa indigni putabantur! profectò te statim humiliares usque ad terram, & affectares potius omnibus subesse, quam uni præesse.